
  
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
 

НАКАЗ 

 

« 25 »   квітня   2018 року     м. Одеса        №   143/ОД 

 

 

Про проведення атестаційної експертизи у 

Відокремленому структурному підрозділі 

«Училище № 3 Національного університету 

«Одеська юридична академія» 

 

 

 

 

Відповідно до Положення про атестацію професійно-технічних навчальних 

закладів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 лютого 

1996 р. № 200 та поданої заяви Національним університетом «Одеська юридична 

академія» для Відокремленого структурного підрозділу «Училище № 3 

Національного університету «Одеська юридична академія» щодо проведення 

атестаційної експертизи на право провадження освітньої діяльності, пов’язаної із 

наданням професійної освіти 

 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Провести атестаційну експертизу у Відокремленому структурному 

підрозділі «Училище № 3 Національного університету «Одеська юридична 

академія» щодо спроможності провадження освітньої діяльності у сфері 

професійно-технічної освіти на рівні державних вимог за професіями: 

 

Код  

за ДК 
Назва професії 

Рівень 

кваліфікації 

Види 

підготовки 
Ліцензований 

обсяг 

8340 

8340 

Моторист (машиніст) 

Матрос 

І клас 

ІІ клас 

ППП 120 

8340 

8211 

Моторист (машиніст) 

Токар 

ІІ клас 

3 розряд 

ППП 60 

 

2. Атестаційну експертизу провести з 30 травня 2018 року по 01 червня      

2018 року та з 04 червня 2018 по 08 червня 2018 року.  

 

3. Для проведення атестаційної експертизи створити комісію у складі: 
 



Манзюк  

Микола Іванович 

 

 

- головний спеціаліст відділу професійної освіти, 

управління  дошкільної, загальної середньої та 

професійної освіти Департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації, голова експертної комісії; 

Шатохін  

Борис Ілліч 

- методист кабінету професійної підготовки Навчально-

методичного центру професійно-технічної освіти в 

Одеській області, заступник голови експертної комісії. 
 

Члени комісії: 
 

Котлярчук  

Анатолій Федорович 

- завідуючий судноводійним відділенням, викладач 

предметів «Управління судном», «Використання 

радіолокаторів при проходженні суден» Одеського 

морехідного коледжу рибної промисловості                      

ім. О. Соляника, вища освіта, Одеське вище інженерне 

морське училище, 1976р., спеціальність «Судноводіння 

на морських шляхах», кваліфікація «Інженер-

судноводій»  (за згодою); 

Корсун 

Максим Віталійович 

- викладач спецдисциплін «Основи судноводіння», 

«Морська практика», «Будова суден», майстер 

виробничого навчання з професії «Матрос»    (13 розряд) 

ДНЗ «Одеський професійний ліцей морського 

транспорту», вища освіта, ДВНЗ «Одеське морехідне 

училище рибної промисловості ім. О. Соляника», 2012р., 

спеціальність «Судноводіння на морських шляхах», 

кваліфікація «Штурман» (за згодою);  

Никитюк 

Анатолій 

Михайлович 

- капітан – старший механік морського буксиру «Бугаз»      

Державного підприємства «Одеський морський 

торговельний порт», вища освіта, Одеський інститут 

інженерів морського флоту, 2005р., спеціальність 

«Експлуатація суднових енергетичних установок». 

кваліфікація «Інженер-механік»» Одеське морське 

училище ім. Маринеско, 2008р, спеціальність «Морське 

судноводіння», кваліфікація «Технік-судновий»            

(за згодою); 

Стах 

Валерій Орестович 

- капітан – змінний механік морського буксиру «Сфінкс» 

Державного підприємства «Одеський морський 

торговельний порт», вища освіта, Одеське морехідне 

училище рибної промисловості ім. О. Соляника, 1998р., 

спеціальність «Експлуатація суднових силових 

установок», кваліфікація «Технік-механік»; Одеське 

морехідне училище рибної промисловості                        

ім. О. Соляника, 2002р., спеціальність «Морське 

судноводіння», кваліфікація «Технік-судновий»             

(за згодою);          

Чернушко  

Сергій Миколайович  

 

- викладач предмета «Суднові енергетичні установки» 

ДНЗ «Одеський професійний ліцей морського 

транспорту», вища освіта, Одеська національна  морська                                              

 



академія, 2011р., спеціальність «Експлуатація суднових 

енергетичних установок», кваліфікація «Інженер-

механік», спеціаліст 1 категорії (за згодою); 

Рагулін 

Сергій Петрович 

- старший механік теплоходу «Севастополь» ТОВ 

«Арована – Тур», вища освіта, Одеське вище інженерне 

морське училище, 1971р., спеціальність «Експлуатація 

суднових силових установок», кваліфікація «Інженер-

судномеханік» (за згодою);  

Калуєв  

Анатолій Григорович  

- викладач предмета «Суднові енергетичні установки» 

Одеської національної морської академії, вища освіта, 

Одеська національна морська академія, 2002р., здобувач 

аспірантури по спеціалізації «Енергетика суден»; 

Одеське вище інженерне морське училище, 1984р., 

спеціальність «Експлуатація суднового 

електрообладнання», кваліфікація «Інженер-

електромеханік»; Херсонське морехідне училище         

ім. лейтенанта Шмідта, 1978р., спеціальність 

«Судномеханічне відділення», кваліфікація 

«Судномеханік - дизеліст»; Одеське морехідне училище 

рибної промисловості, 2003р., спеціальність 

«Судноводійне відділення», кваліфікація «Судноводій», 

доцент, кандидат технічних наук (за згодою); 

Ходоровський  

Віктор Павлович 

- майстер виробничого навчання з професії «Моторист» 

(12 розряд) ДНЗ «Одеський професійний ліцей 

морського транспорту», вища та професійна 

(професійно-технічна) освіти, Одеське морехідне 

училище Міністерства морського флоту СРСР, 1981р., 

спеціальність «Ремонт суден», кваліфікація «Технік-

механік», свідоцтво про підвищення робітничої 

кваліфікації № 00114/2002, перепідготовка за професією 

«Моторист» 1-го класу, свідоцтво № 052/94 (за згодою); 

Борисов 

Сергій Васильович 

- майстер механічного цеху (токар) ТОВ «Велес-Агро 

Лтд.», вища освіта, Тульський ордена Трудового 

Червоного Прапору політехнічний  інститут, 1984р., 

спеціальність «Підйомні транспортні машини і 

обладнання», кваліфікація «Інженер – механік»              

(за згодою); 

Резніченко 

Євген Олегович 

- викладач спецтехнологій з професії «Токар», майстер 

виробничого навчання з професії «Токар» ДНЗ 

«Одеський професійний ліцей морського транспорту», 

вища та професійна (професійно-технічна) освіти, 

«Ізмаїльський інститут водного транспорту», 2016р., 

спеціальність «Правознавство», кваліфікація «Юрист»; 

«Одеське професійно-технічне училище зв’язку та 

машинобудування», 2009р., професія «Токар» 4 розряду 

(за згодою). 

 

 



 

4. Атестаційній комісії: 

 

4.1 Ознайомити адміністрацію закладу професійної (професійно-технічної) 

освіти з наказом про атестаційну експертизу, провести інструктивну нараду щодо 

порядку проведення атестаційної експертизи. 

 

4.2. Забезпечити належний рівень проведення експертної оцінки напрямів 

діяльності навчального закладу та його потенційних можливостей провадження 

освітньої діяльності у сфері професійно-технічної освіти на рівні державних 

вимог за заявленими професіями. 

 

4.3 Узагальнити матеріали, підготувати акт атестаційної експертизи, 

ознайомити з ним керівника навчального закладу, Департамент освіти і науки 

облдержадміністрації та у терміни, передбачені чинним нормативом, подати акт 

атестаційної експертизи робочій групі експертів.  

 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 

 

 

 

 

Директор Департаменту          О.А. Лончак 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


